
 

        

                     

                 

                    ESTADO DE SANTA CATARINA 

                   

                    MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS 

                     

                 

1º RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2021 – PMRA 

 

O Prefeito Municipal de Rio das Antas, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o edital de Tomada de preços nº 0001/2021 da 

PMRA tendo como objeto: EMPREITADA GLOBAL na execução de obra com Pavimentação 

Asfáltica no Pátio da Unidade Básica de Saúde do Município de Rio das Antas, sito a Rua Jacob 
Willibaldo Hartmann, 594, a execução será em Concreto Betuminoso Usinado a Quente, Área a 
Pavimentar de 2.757,60m2, Tudo em conformidade com o projeto aprovado, Memorial descritivo, 
planilha de custo e as normas do edital completo. 

 

RESOLVE: 

I – Retificar o edital:  

Retificar atos referente ao prazo de Execução da obra. 

 

CONSIDERANDO A APRESENTAÇÃO DO CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO DA 

OBRA PELA ENGENHARIA, NESTA DATA, TORNA-SE NECESSÁRIO ALTERÇÃO 

NO PRAZO DE EXECUÇÃO. 
 

Onde se lê: No edital: 9.1 o prazo para execução a obra será de 

05(cinco) meses e Na minuta do contrato: Item 5.2 – A obra deverá ser 

entregue pronta e acabada em até 05 (cinco) meses, e ainda, no anexo 2 

modelo da proposta, item 3 – prazo: O Prazo para a execução da obra 

será de 04 (quatro) meses. 

 

Leia-se: Nas Três situações, e onde mais constar, o prazo para a 

execução da obra, será de 3 (Três)meses. 

 

II - Demais Cláusulas e Condições PERMANECEM INALTERADAS.  

DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, das 08h00 

às 12h00 e das 13h30 min e as 17h30 min ou pelo email 

licita@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125, Ramal 202.    

 

Rio das Antas (SC), 08 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

 

João Carlos Munaretto 

Prefeito Municipal 

              

                

       

mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br

		2021-04-08T13:59:13-0300
	Brasil
	JOAO CARLOS MUNARETTO
	Assinador Serpro




